
1 Pardubický kraj 
Základní škola Lanškroun, 
nám. A. Jiráska 140 

Pardubický kraj, 
70892822

70846944 102654158 600024733
Rekonstrukce a přístavba 
školy Olbrachtova

Lanškroun

Předmětem projektu je nutná přístavba k původní 
budově školy. Nově vzniklé a vybavené prostory budou 
pro děti a žáky s mentálním a vícenásobným postižením 
a autismem, které budou prostřednictvím terapií ve 
speciální pedagogice vedeny k co největšímu 
osamostatnění, a tím dojde ke zvýšení jejich kvality 
života. Nové učebny budou využívány k výuce a terapiím 
(muzikoterapie,  senzorickou integrace, artefiletika, 
ergoterapie). Součástí projektu je i vybavení učeben.

24 076 200 20 464 770 2023 2024

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1
Architektonická 
studie

NE

2 Pardubický kraj 
Speciální mateřská škola      
a základní škola Polička

Pardubický kraj, 
70892822

70838267
108034453, 
181092247

600024482 Přístavba učeben Polička

Předmětem realizace je přístavba učeben pro žáky s více 
vadami a autismem, WC pro žáky, bezbariérové WC, 
senzomotorická místnost, cvičná kuchyňka a učebna pro 
ergoterapii. Součástí projektu je i vybavení učeben.

36 272 867 30 831 937 2023 2024

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1
PD pro stavební 
povolení

ANO

3 Pardubický kraj 
Speciální základní škola 
Králíky

Pardubický kraj, 
70892822

61235105 102654140 600024822

Rekonstrukce a 
modernizace učeben 
včetně zajištění 
bezbariérovosti 

Králíky

Modernizovaná a vybavená učebna výpočetní techniky, 
rekonstruovaná rehabilitační učebna, učebna Snoezelen, 
gymnastický sál, hudebna, volnočasová učebna, 
dřevobráběcí učebna, keramický dílna, včetně řešení 
bezbariérovosti.

19 500 000 16 575 000 2024 2024

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Studie NE

4 Pardubický kraj 
Speciální základní škola, 
mateřská škola a praktická 
škola Skuteč 

Pardubický kraj, 
70892822

72048905
181087154, 
108008070, 
102142742

691001421

Revitalizace zahrady pro 
výuku praktických a 
pracovních činností, 
smyslové a pohybové 
výchovy

Skuteč

Projekt navazuje na realizovaný projekt přístavby    a 
půdní vestavby školy. Předmětem projektu je 
vybudování edukační zahrady tak, aby mohla být 
využívána žáky různého stupně postižení i vzdělání 
(základní, střední - praktická škola). Zahrada bude 
vybudována zejména za účelem realizace  výuky 
praktických a pracovních činností (pěstitelské práce, 
řemeslné aktivity) a pro výuku smyslové a pohybové 
výchovy pro žáky s těžkým zdravotním postižením. Měla 
by vycházet z odborně zpracovaného projektu a bude 
obsahovat prvky jako např. pergola s pódiem pro 
venkovní výuku, zahradní domek pro ukládání 
zahradního nářadí.     V zahradě bude vybudován skleník, 
zhotoveny záhony pro pěstování plodin a bylin, vysazeny 
ovocné stromy, případně odborně ošetřeny stromy 
stávající, vybudován vodní prvek. V souvislosti s 
plánovanou realizací aktivit bude pořízeno také 
potřebné nářadí a nástroje. Součástí realizace projektu 
by mělo být také zhotovení prostor pro pohybové 
aktivity (hřiště s vhodnými prvky) a koutky pro rozvoj 
smyslového vnímání určené zejména žákům s těžkým a 
kombinovaným zdravotním postižením. Dále počítáme s 
vybudováním bezbariérového přístupu do zahrady i po 
celé zahradě.

2 520 000 2 142 000 2023 2024

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 PD NE

5 Pardubický kraj 
Speciální základní škola              
a střední škola Svitavy

Pardubický kraj, 
70892822

70838283
181068729, 
110200012

600024491
Půdní vestavby a 
bezbariérový přístup - 
výtahy

Svitavy

Půdní vestavby odborných učeben arteterapie, 
muzikoterapie, multisenzoriální učebny, zázemí pro 
pedagogy, bezbariérové WC a výstavba výtahů pro 
bezbariérový přístup.

68 000 000 57 800 000 2025 2026

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Vize NE

Naplňování indikátorů IROP

celkové výdaje 
projektu

Výdaje projektu  v Kč

z toho podíl 
EFRR 1)

vydané stavební 
povolení ano/ne

ukončení 
realizace

zahájení 
realizace

stručný popis dle 
podmínek IROP, 

např. zpracovaná 
PD, zajištěné 
výkupy, výběr 

dodavatele

cílová 
hodnota 
dosažená 
realizací  
projektu

název indikátoru

Rozvoj a aktualizace KAP (KAP Pk III)

Žadatel

Identifikace organizace (školy či školského zařízení)

Název projektu
Místo 

realizace
Stručný popis investic projektu

Předpokládaný termín 
realizace měsíc, rok

Stav připravenosti projektu k realizaci 

Název organizace
Zřizovatel (název, 

IČ)

IČ školy či 
školského 

zařízení
IZO REDIZO

Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury školských poradenských zařízení a vzdělávání ve školách a třídách zřízených dle § 16 odst. 9 školského zákona 

Seznam 
projektů



Naplňování indikátorů IROP

celkové výdaje 
projektu

Výdaje projektu  v Kč

z toho podíl 
EFRR 1)

vydané stavební 
povolení ano/ne

ukončení 
realizace

zahájení 
realizace

stručný popis dle 
podmínek IROP, 

např. zpracovaná 
PD, zajištěné 
výkupy, výběr 

dodavatele

cílová 
hodnota 
dosažená 
realizací  
projektu

název indikátoru

Žadatel

Identifikace organizace (školy či školského zařízení)

Název projektu
Místo 

realizace
Stručný popis investic projektu

Předpokládaný termín 
realizace měsíc, rok

Stav připravenosti projektu k realizaci 

Název organizace
Zřizovatel (název, 

IČ)

IČ školy či 
školského 

zařízení
IZO REDIZO

Seznam 
projektů

6 Pardubický kraj 
Střední škola a základní 
škola Žamberk 

Pardubický kraj, 
70892822

49314840
000401871, 
102654182

600024792
Přístavba odborných 
učeben

Žamberk

Přístavba odborných učeben včetně vybavení pro výuku 
odborného výcviku, dílen pro praktické vyučování a 
chybějících tříd pro ZŠ. Záměrem je zabezpečení 
odborné praxe oboru vzdělání potravinářská výroba, 
dále zkvalitnění výuky žáků základní školy zřízené podle 
§ 16 odst. 9 a zabezpečení praktických činností žáků 
základní i střední školy. K tomuto účelu je navržena 
3podlažní budova, která je umístěna za přístavbu 
objektu č.p. 214. Dojde k zajištění prostor pro odborné 
učebny odborného výcviku, chybějící učebny odborného 
výcviku, chybějící učebny pro ZŠ, dílny pro praktické 
činnosti žáků základní školy zřízené podle § 16 odst. 9, 
základní školy speciální a pro žáky střední školy.

30 000 000 25 500 000 2026 2027

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Vize NE

7 Pardubický kraj 
Speciální základní škola        
a praktická škola                   
Vysoké Mýto 

Pardubický kraj, 
70892822

70851867
181087511, 
108031233

600024806

Přístavba terapeutické 
dílny, rekonstrukce 
stávajících učeben a 
tělocvičny a venkovní 
učebna

Vysoké 
Mýto

Předmětem realizace je přístavba budovy pro sociálně 
terapeutickou dílnu, která bude situována v zahradě 
školy, dále její propojení se stávající budovou školy. 
Propojení bude realizováno v přízemí budovy, v 
místnosti, která slouží jako kabinet jedné z učeben. 
Součástí projektu sociálně terapeutické dílny bude 
rovněž vybavení nově vybudovaných prostor 
odpovídajícím sociálním zázemím, nábytkem a 
pomůckami. Rekonstrukce stávající školní tělocvičny 
spočívá v kompletní výměně dřevěné podlahové krytiny 
včetně dřevěného obložení, dále vybudování 
bezbariérového přístupu do tělocvičny, které nahradí 
současné schody.  Rekonstrukce tří učeben v přízemí 
školy-vybudování odborných učeben pro muzikoterapii, 
multisenzoriální učebna pro žáky s autismem včetně 
jejího vybavení pomůckami. PC učebna - nutná 
modernizace SW a HW vybavení, pořízení nové 
výpočetní techniky (obnova dosluhujících PC sestav). 
Obnova projekční techniky a počítačů u interaktivních 
tabulí. Výměna starého a nefunkčního nábytku ve 
sborovně školy včetně židlí a malé kuchyňky. Obnova 
dřevěné pergoly v zahradě školy, která bude přeměněna 
na venkovní učebnu pro výuku. 

12 750 000 10 837 500 2025 2026

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Vize NE

8 Pardubický kraj 
Speciální základní škola, 
mateřská škola a praktická 
škola Ústí nad Orlicí

Pardubický kraj, 
70892822

70844755
181038897, 
108041689, 
102930015

600024814
Rekonstrukce WC v 
II.nadzemním podlaží

Ústí nad 
Orlicí

Původní WC pro žáky a zaměstnance  z roku 1990 již 
nevyhovuje současným hygienickým požadavkům. Je 
nutná kompletní rekonstrukce včetně rozvodů vody a 
elektřiny.

500 000 425 000 2023 2023

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Vize NE

9 Pardubický kraj 
Speciální základní škola, 
mateřská škola a praktická 
škola Ústí nad Orlicí

Pardubický kraj, 
70892822

70844755
181038897, 
108041689, 
102930015

600024814
Výměna dveří a dveřních 
zárubní

Ústí nad 
Orlicí

Výměna dveří a dveřních zárubní ve všech místnostech 
druhé a třetí budovy školy                                       ( rok 
1984 a 1990 ).

1 500 000 1 275 000 2023 2023

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Vize NE

10 Pardubický kraj 
Speciální základní škola, 
mateřská škola a praktická 
škola Ústí nad Orlicí

Pardubický kraj, 
70892822

70844755
181038897, 
108041689, 
102930015

600024814
Rekonstrukce chodníku 
před vchodem

Ústí nad 
Orlicí

Rekonstrukce chodníku před hlavním vchodem do školy - 
vybagrování podkladu a vydláždění zámkovou dlažbou 
/původní chodník z roku 1984.

1 000 000 850 000 2024 2024

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Vize NE

1) Podíl EFRR bude doplněn/přepočten v aktualizaci RAP dle podílu spolufinancování z EU v daném kraji, až bude míra spolufinancování pevně stanovena. Uvedená částka EFRR bude maximální částkou EFRR v žádosti podporu v IROP.

Indikátory v oblasti SŠ:
• Indikátor výstupu: Kapacita tříd v nových nebo modernizovaných vzdělávacích zařízeních
• Indikátor výstupu: Počet podpořených škol či vzdělávacích zařízení

Schválila Regionální stálá konference Pardubického kraje, v Pardubicích dne 29. 6. 2023


